2
[bookmark: _Hlk69825814]СОВЕТ ДЕПУТАТОВ БЛАГОДАРНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ ПЕРВОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

	09 сентября 2021 года
	г.Благодарный
	№ 436

О внесении изменения в Положение об оплате труда выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе и муниципальных служащих органов местного самоуправления Благодарненского городского округа Ставропольского края, утвержденное решением Совета депутатов Благодарненского городского округа Ставропольского края от 24 ноября 2020 года № 375

В соответствии с Уставом Благодарненского городского округа Ставропольского края, Совет депутатов Благодарненского городского округа Ставропольского края

РЕШИЛ:

1.	Внести изменение в Положение об оплате труда выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе и муниципальных служащих органов местного самоуправления Благодарненского городского округа Ставропольского края, утвержденное решением Совета депутатов Благодарненского городского округа Ставропольского края от 24 ноября 2020 года № 375 (с изменениями, внесенными решениями Совета депутатов Благодарненского городского округа Ставропольского края от 22 декабря 2020 года № 385), изложить часть 1 статьи 8 в следующей редакции:
«1.	За безупречное и эффективное исполнение должностных обязанностей выборным должностным лицом местного самоуправления, осуществляющим свои полномочия на постоянной основе и муниципальным служащим органов местного самоуправления Благодарненского городского округа Ставропольского края, применяются следующие виды поощрений:
награждение Почетной грамотой Главы Благодарненского городского округа Ставропольского края с выплатой единовременного поощрения в размере 3000 рублей, награждение Благодарственным письмом Главы Благодарненского городского округа Ставропольского края с выплатой единовременного поощрения в размере 1000 рублей;
выплата единовременного поощрения в связи с юбилейными датами;
выплата единовременного поощрения в связи с праздниками;
выплата поощрения за счет средств межбюджетных трансфертов, поступивших в бюджет Благодарненского городского округа Ставропольского края в соответствии с целями предоставления межбюджетных трансфертов. Порядок выплат устанавливается администрацией Благодарненского городского округа Ставропольского края.».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

[bookmark: _GoBack]
	Председатель Совета депутатов
Благодарненского городского округа
Ставропольского края

И.А.Ерохин
	Глава Благодарненского городского округа Ставропольского края

А.И.Теньков